Episcopis et Clero, Ordinibus Congregationibusque religiosis, Societatibus vitae 
apostolicae, Institutis saecularibus et cunctis fidelibus de vita consecrata eiusque 
missione in Ecclesia ac mundo 

INTRODUCTIO 

I. VITA CONSECRATA, quae suas radices in Christi Domini exemplis doctri-
nisque habet, Dei Patris donum est Ecclesiae ipsius per Spiritum conces
sum. Evangelicorum enim consiliorum professione dotes Iesu propriae — 

virginis pauperis oboedientis — singularem constantemque suam obtinent 

« visibilem formam » in mundo simulque fidelium mens ad illud regni Dei 
mysterium dirigitur quod in historia iam operatur, sed suam in caelis 
adhuc exspectat consummationem. 

Progredientibus quidem saeculis nec viri defuerunt nec feminae qui, Pa
tris vocationi parentes nec non Spiritus instigationi, hanc peculiarem dele-
gerunt sequelam Christi ut se Ei devoverent « indiviso » corde (cfr 1 Cor 7, 
34). Omnia et illi dereliquerunt, haud secus atque Apostoli, ut cum Christo 
manerent seseque Dei et fratrum famulatui sicut ille traderent. Hoc profec
to modo aliquid contulerunt sane ad Ecclesiae mysterium munusque de
monstrandum, multiplicibus vitae spiritualis apostolicaeque gratiis quas 
Sanctus Spiritus iis largiebatur, quam ob rem adiuverunt quoque ut homi
num societas renovaretur. 

25 - A. A S 
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De consecrata vita gratiae aguntur 

2; Tanti quidem in Ecclesia ponderis sunt consecratae vitae partes, ut 
Synodum convocari censuerimus, ad eius significationem exspectationesque 
perscrutandas adventante iam novo millennio. In ipso synodali congressu 
voluimus ut iuxta Patres pariter praesentes adessent etiam complures con
secrati viri ac mulieres consecratae, ne communibus deliberationibus eorum 
deficerent propriae partes. 

Omnes nobis conscii sumus divitiarum quas vitae consecratae donum 
ecclesiali adfert communitati ex ipsa suorum donorum institutionumque va
rietate. Gratias Deo simul referimus pro ordinibus religiosisque Institutis 
contemplationi aut apostolatus operibus destinatis, pro vitae apostolicae So
cietatibus, pro saecularibus Institutis, pro ceteris consecratorum coetibus 
nec non iis universis qui, in pectoris sui penetralibus, peculiari consecratio
ne Deo se dicant. 

Intra Synodum ipsam veluti manu tacta est vitae consecratae universa
lis disseminatio, quae adest in cuiusvis terrarum partis Ecclesiis. Progressio
nem evangelizationis illa incitat ac comitatur variis in orbis regionibus, ubi 
non tantum grato animo recipiuntur Instituta a nationibus alienis ingre
dienda, sed etiam nova instituuntur, permagna cum formarum atque 
expressionum diversitate. 

Ita nempe, si quibusdam in orbis provinciis consecratae vitae Instituta 
difficiliora transire tempora videntur, aliis tamen locis mirabili quodam vi
gore efflorescunt, demonstrantes totius sui donationis Deo factae in Christo 
culturae et cuiusque populi historiae minime repugnare. Neque illa intra 
Ecclesiam dumtaxat catholicam floret; enimvero vigens ipsa maxime reperi
tur in Ecclesiarum Orthodoxarum monasticis Institutis tamquam necessaria 
earum figurae species, atque oriri incipit vel iterum apparere in Ecclesiis et 
communitatibus ecclesialibus ex Reformatione ortis veluti documentum 
communis gratiae Christi discipulorum. Hac e rerum comprobatione impul
sio proficiscitur ad oecumenismum, quae cupiditatem plenioris usque inter 
christianos communionis nutrit, «ut mundus credat» (Io 17, 21). 

Concessum Ecclesiae donum consecrata vita 

3. Universalis vitae consecratae praesentia atque evangelica eius testifi
cationis proprietas palam testantur — si quidem necesse sit — illam haud 

esse rem solitariam ac seclusam verum universam afficere Ecclesiam. Synodi 
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episcopi hoc crebrius confirmaverunt: « de re nostra agitur Revera in sinu 
Ecclesiae ipsius consecrata sese collocat vita uti decretoria pars pro eius mu
nere, quandoquidem « significat intimam vocationis christianae naturam »2 

nec non totius Ecclesiae-Sponsae intentionem ad coniunctionem unico cum 
Sponso.3 Non semel in Synodo adfirmatum est vitam consecratam non mo
do praeteritis temporibus partes adiuvandi et sustinendi Ecclesiam exple
visse, sed necessarium atque magni pretii donum esse quoque praesenti et 
futuro populi Dei tempore, cum intimo modo ad eius pertineat vitam eius
que sanctimoniam atque operam.4 

Minime debent hodiernae difficultates, quas certis in orbis regionibus 
nonnulla experiuntur Instituta, adducere nos ut in incerto habeamus evan
gelicorum consiliorum professionem esse integrantem Ecclesiae vitae partem, 

cui vehementem addat impetum ad maiorem usque evangelicam congruen
tiam.5 In ipsa historia accidere poterunt variae eius formae diversae, ve
rumtamen non afficitur electionis substantia quae radicali sui ipsius dono 
declaratur pro Iesu Domini amore, atque, in Eo, pro unoquoque familiae 
humanae membro. Huic certitudini, qua innumerabiles per saecula homines 
sunt incitati, etiam nunc confidere perget Christianus populus, cum se dedu
cere posse noverit, ex horum hominum magnanimorum partibus, validissi-
mum adiumentum suo ad patriam caelestem in itinere. 

Synodi percipiuntur fructus 

4. Obsequentes voluntati significatae a Coetu Generali Ordinario Synodi 
Episcoporum congregatae ut argumentum ponderaret « De vita consecrata 
deque eius munere in Ecclesia et in mundo », hac Adhortatione Apostolica 
exponere in animo habemus curriculi synodalis 6 fructus atque omnibus fi
delibus — episcopis et presbyteris, diaconis, personis consecratis et laicis — 
iisque quotquot audire voluerint ea mirabilia quae consecratam per vitam 
hodie quoque patrare vult Dominus. 

1 Cfr Propositio 2. 
2 CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de activitate missionali Ecclesiae Ad gentes, 18. 
3 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 4 ; PAULUS P P . VI, 

Adhort. Ap. Evangelica testificatio ( 2 9 Iunii 1 9 7 1 ) , 7: AAS 63 ( 1 9 7 1 ) , 5 0 1 - 5 0 2 ; Adhort. Ap. 
Evangelii nuntiandi (8 Decembris 1 9 7 5 ) , 6 9 : AAS 68 ( 1 9 7 6 ) , 5 9 . 

* Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 4 . 
5 Cfr IOANNES PAULUS P P . II, Allocutio in Audientia generali ( 2 8 Septembris 1 9 9 4 ) , 5: 

L'Osservatore Romano, 29 Septembris 1 9 9 4 , p. 4. 
6 Cfr Propositio 1. 
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Perficit haec Synodus, quae priores sequitur Synodos laicis ac presbyte
ris dedicatas, tractationem illarum proprietatum quae varios signant vitae 
status quos suae Ecclesiae Dominus Iesus concedere voluit. Si enim a Con
cilio Vaticano II elata est ecclesialis communionis magna veritas, in qua 
omnia dona coniunguntur ad Christi corpus exstruendum Ecclesiaeque mu
nus in mundo explendum, superioribus hisce annis necesse esse perceperunt 
melius definiatur qualitas variorum vitae statuum, eorum vocatio eorumque 
peculiaris in Ecclesia perfunctio. 

Etenim in Ecclesia communio non est aequalitas, sed Spiritus donatio 
quae etiam per gratiarum vitaeque statuum varietatem transit. Eo erunt hi 
status Ecclesiae eiusque operi utiliores, quo magis eorum observabitur pro
prietas. Omne namque Spiritus donum idcirco conceditur ut pro Domino 7 

in ipso fraternitatis operisque augmento adferat fructus. 

Spiritus actuositas variis in consecratae vitae formis 

5. Ecquis non grato erga Spiritum animo de formarum consecratae vitae 

historicarum abundantia recordatur, quas Ipsemet excitavit quaeque adhuc 
in ecclesiali adsunt structura? Arboris instar praebentur multipliciter rami-
ficatae,8 quae in Evangelium radices agit copiosumque gignit Ecclesiae om
ni aetate proventum. Quam mirae divitiae! Exeunte Synodo Ipsi necesse 
censuimus extollere hoc constans in Ecclesiae historia elementum: fundato
rum ac conditricum multitudinem, sanctorum sanctarumque qui ex radicali 
Evangelii condicione Christum delegerunt atque in fraterno ministerio prae
sertim pro pauperibus et derelictis.9 Hoc omnino in ministerio insigniter 
elucet quomodo ostendat consecrata vita indolem unicam mandati amoris, in 
coniunctione insolubili amoris tum Dei tum proximi. 

Perpetuam hanc Spiritus Sancti operam memoravit Synodus, qui saecu
lorum decursu thesauros depromit ipsius observationis consiliorum evangeli
corum per multiplices gratias, qua etiam via perpetuo in Ecclesia et orbe 
terrarum in tempore et spatio praesens reddit Christi mysterium. 

7 Cfr S. FRANCISCUS DE SALES, Introductio ad vitam devotam, p. I, c. 3, Œuvres, t. I I I , An
necy 1 8 9 3 , pp. 1 9 - 2 0 . 

8 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 3 . 
9 Cfr IOANNES PAULUS P P . II, Allocutio ineunte IX Coetu Synodi Episcoporum habita ( 2 9 

Octobris 1 9 9 4 ) , 3 : AAS 8 7 ( 1 9 9 5 ) , 5 8 0 . 
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Monastica vita in Oriente et Occidente 

6. Catholicarum orientalium Ecclesiarum Patres synodales nec non legati 
aliarum Ecclesiarum Orientis in lumine collocaverant evangelica bona 

monasticae vitae,ï0 quae iam primis christianismi initiis apparuit et etiam
num in earum finibus praesertim apud Ecclesias orthodoxas floret. 

A primis iam Ecclesiae saeculis viri mulieresque non defuerunt qui vo
catos se cognoverunt ut Verbi incarnati imitarentur servi condicionem qui
que in eius se dederunt sequelam in monastica professione amplectentes pe
culiari praecipuaque ratione postulata quae proficiscebantur ex baptismali 
mysterii paschalis mortis eius ac resurrectionis participatione. Hac ratione 
se crucis gestatores praestantes (staurophóroi), operam dederunt ut Spiritus 
evaderent gestatores (pneumatophóroi), viri ac mulieres verissimo modo spi
ritales, qui arcanis viis historiam locupletare per laudem et perpetuam in
tercessionem per ascetica monita et caritatis opera valerent. 

Eo quidem consilio ut orbem ac vitam transfiguret in ipsa exspectatione 
sempiternae visionis Dei vultus, orientalis monachismus praecipuam partem 
tribuit conversioni, sui ipsius abnegationi cordisque compunctioni, he-
sychiae, seu pacis interioris conquisitioni precationique perpetuae, ieiunio 
vigiliisque, pugnae spiritali et silentio, paschali laetitiae ob praesentiam Do
mini et exspectationem novissimi eius adventus, sui rerumque suarum do-
nationi peractae in sancta coenobii communione vel in eremitica solitudine.11 

Occidentalis quoque orbis monasticam exercuit vitam primis inde ab 
Ecclesiae saeculis eiusque magnam agnovit formarum varietatem tum in 
condicione coenobitica tum in eremitica. Ut nunc res se habent, aspirante 
praesertim sancto Benedicto, occidentalis monachismus hereditatem conse
cutus est tot virorum ac mulierum qui, vita secundum saeculi mentem de
serta, Deum conquisiverunt eique se ipsi devoverunt « nihil praeponentes 
Christi amori ».12 Etiam huius temporis monachi congruenter interiorem vitam 

componere et opus student intra evangelicum ipsum officium conversionis 
morum, oboedientiae et stabilitatis, atque intra assiduam intentionem in 
Verbi meditationem (lectionem divinam), liturgiae celebrationem ac precatio
nem. Fuerunt antehac etiamque nunc exstant monasteria in media Ecclesia 
et in mundi regione eloquens quoddam communionis signum, accepta com-

1 0 Cfr SYNODUS EPISCOPORUM, IX Coetus Generalis Ordinarius, Nuntius Synodi ( 2 7 Octo
bris 1 9 9 4 ) , V I I : L'Osservatore Romano, 29 Octobris 1 9 9 4 , p. 7. 

11 Cfr Propositio 5, B. 
1 2 Cfr Regula, 4 , 21 et 7 2 , IL 
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moratio eorum qui Deum et spiritus veritates quaerunt, fidei scholae verae
que officinae studii, dialogi et cultus humani ad vitae ecclesialis aedificatio
nem ipsiusque terrestris civitatis, donec caelestis illucescat. 

Virginum Ordo, eremitae, viduae 

7. Vera est laetandi beneque sperandi causa quod iterum hodie efflore-
scere videtur antiquus virginum Ordo quem« christianae communitates exin
de a temporibus apostolicis testificantur.13 Ab Episcopo dioecesis consecra
tae, hae virgines peculiare cum Ecclesia vinculum suscipiunt cuius ministe
rio se dicant, quamquam in mundo remanent. Solae aut consociatae, singu

larem praebent eschatologicam Sponsae caelestis imaginem vitaeque venturae, 

cum denique amorem plenissime erga Christum sponsum vivet Ecclesia. 
Eremitae mares ac feminae, ad antiquos pertinentes Ordines vel ad nova 

Instituta, aut etiam directe ab Episcopo pendentes, per interiorem atque 
exteriorem a mundo segregationem temporalem testantur huius aevi natu
ram, per ieiunium ac paenitentiam profitentur non solo pane vivere homi
nem sed Dei Verbo (cfr Mt 4, 4). Talis « in deserto » vita est etiam invitatio 
similibus ipsique ecclesiali communitati facta ne umquam suprema vocatio de 

conspectu amittatur, quae est ut semper cum Domino commoremur. 
Novam recentioribus temporibus consuetudinem accepit etiam consecra

tio viduarum,14" tractata iam apostolica aetate (cfr 1 Tim 5, 5.9-10; 1 Cor 7, 
8) nec non viduorum. Per castitatis perpetuae votum uti Régni Dei demon-
strationem hi suam consecrant condicionem ut precationi atque Ecclesiae 
famulatui se devoveant. 

Contemplationi plene dicata Instituta 

8. Ad contemplationem omnino tendentia Instituta, quae ex mulieribus 
vel viris consistunt, rationem Ecclesiae gaudendi ministrant atque caele
stium gratiarum fontem. Sua enim vita et industria sodales religiosi Chri
stum in monte imitantur orantem, dominatum Dei in historiam testifican
tur, gloriam futuram ante tempus faciunt. 

In solitudine et silentio per Verbi Dei auditionem, divini cultus celebra
tionem, sui ipsorum asceticam exercitationem, per orationem, mortificatio
nem caritatisque fraternae communionem, vitam suam totam navitatemque 

13 Cfr Propositio 12 
14 Cfr Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium, can. 570. 
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informant ad Dei contemplationem. Ecclesiali itaque communitati insignem 
amoris Ecclesiae suum erga Dominum testificationem praestant, atque arca
na fecunditate apostolica conferunt ad expansionem Populi Dei.15 

Optare propterea licet ut maiorem usque disseminationem iuniores apud 

Ecclesias experiantur vitae contemplativae multiformes rationes veluti de
claratio pianae insertionis Evangelii, illis maxime in orbis regionibus ubi la
tius aliae religiones sparsae sunt. Hoc efficaciter testari sinet vigorem tradi
tionum christianae ascesis atque mysticae doctrinae atque favebit ipsi in
terreligioso dialogo.16 

Apostolica vita religiosa 

9. In occidentali orbe aliae complures vitae religiosae institutiones aeta
tum decursu effloruerunt, in quibus innumerabiles homines, saeculum re-
spuentes, per publicam consiliorum evangelicorum professionem Deo sese 
tradiderunt, pro peculiari charismate et in stabili quadam vitae communis 
forma 17 ad multiplex populi Dei apostolicum ministerium. Eiusmodi sunt va
riae familiae Canonicorum Regularium, Ordines mendicantes, Clerici Regu
lares atque generatim virorum ac mulierum religiosae Congregationes apo
stolicae operae missionalique destinatae et operibus multiplicibus quae exci
tare potuit christiana caritas. 

Mirabiliter varia est testificatio, in qua quasi in speculo referuntur mul
tiplicia dona fundatoribus ac conditricibus a Deo distributa, qui, Spiritus 
Sancti impulsui oboedientes, interpretari temporum signa scierunt ac illu
minata mente necessitatibus respondere paulatim exorientibus. Eorum in
gredientes vestigiis tot alii sermone et opere studuerunt Evangelium sua in 
vita quasi corpore induere, ut sua quisque aetate revocarent vivam Iesu 
praesentiam qui insigniter est Consecratus et Apostolus Patris. Ideo religiosi 
religiosaeque necesse est quoque saeculo se ipsi in Christo Domino tam
quam in speculo contueantur suaque in precatione altam cum Eo sensuum 
communionem alant (cfr Philp 2, 5-11), unde omnis eorum vita penetretur 
animo apostolico et omnis pariter industria apostolica contemplatione per
vadatur.1 8 

15 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de accommodata renovatione vitae religiosae Perfectae 
caritatis, 7; Decr. de activitate missionali Ecclesiae Ad gentes, 40. 

16 Cfr Propositio 6. 
17 Cfr Propositio 4. 
18 Cfr Propositio 1. 
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Instituta saecularia 

10. Spiritus Sanctus mirabilis ipse artifex donorum diversitatis, nostris 
quidem diebus nova consecratae vitae genera evocavit, veluti si, ad consilium 
quoddam providentiae, novis respondere velit postulatis quibus hodie oc
currit Ecclesia suum inter homines exsequens munus. 

In saecularia Instituta praeprimis intenditur animus, quorum conten
dunt sodales consecrationem Deo factam complere in terris vivendo per evan
gelicorum consiliorum professionem intra temporalis societatis adiuncta, ut 
ita quasi fermentum sapientiae sint gratiaeque testes media in ipsa cultura
li vita oeconomica et politica. Per coniunctionem, quae eorum est praeci
pua, condicionis saecularis cum religiosa consecratione ipsi recentes Regni 
Christi vires in societatem inicere cupiunt ea mente ut intrinsecus terrarum 
orbem immutent ipsa Beatitudinum virtute. Hoc pacto, dum plena eorum 
condicio pertinendi ad Deum eos plane servituti Dei devovet, eorum indu
stria communibus in laicorum condicionibus, Spiritu instigante, aliquid im-
buendis affectu evangelico saecularibus rebus confert. Adiuvant ita saecula
ria Instituta ut, secundum cuiusque peculiare charisma, efficax in societate 
Ecclesiae confirmetur praesentia.19 

Magni etiam pretii partes sustinent saecularia Instituta clericalia, in qui
bus sacerdotes ad presbyterium dioecesanum pertinentes, etiam cum eorum 
quibusdam tribuitur Instituto in suo incardinatio, Christo consecrantur 
consilia evangelica perficientes proprio ex charismate. Reperiunt ipsi in sui 
Instituti spiritalibus divitiis validum adiumentum ut ardenter agant spiri-
talitatem sacerdotii peculiarem atque sic communionis magnanimaeque 
apostolicae operae fermento sint inter confratres. 

Vitae apostolicae Societates 

11. Peculiari deinde dignae sunt commemoratione vitae apostolicae Socie
tates seu communis vitae, virorum et mulierum, quae suo quaeque genere 
proprium apostolicum vel missionale persequuntur propositum. Earum in 
multis, quarum sacra vincula ab Ecclesia publice agnoscuntur, evangelica 
consilia expresse suscipiuntur. Verumtamen etiam haec earum consecratio
nis proprietas ab Institutis religiosis et saecularibus Institutis illas distin
guit. In tuto est collocanda ac provehenda huius vivendi formae proprietas, 
quae recentiora per saecula tot tantosque peperit sanctitatis et apostolatus 

Cfr Propositio 11 
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fructus, praesertim in caritatis provincia ac in missionali Evangelii propaga
tione.20 

Nova consecratae vitae genera 

12. Perennis Ecclesiae iuventus etiam hodie sese ostentare pergit: proxi
mis enim decenniis, post nempe Concilium Vaticanum II, novae sive renova

tae formae exstiterunt ipsius consecratae vitae. Saepenumero de Institutis agi
tur quae prioribus iam exstantibus similia sunt, verum ex novis spiritalibus 
et apostolicis impulsionibus enata. Vitalis eorum vigor oportet ab Ecclesiae 
auctoritate excutiatur, cuius est necessarias experiri probationes quibus et 
finis concitantis veritas confirmetur simulque nimia institutionum inter se 
consimilium multitudo vitetur, imminente scilicet periculo ne magno cum 
detrimento in parvulos manipulos diffringantur. Alias vero de experimentis 
agitur primis quae propriam quandam in Ecclesia identitatem quaerunt at
que praestolantur donec a Sede Apostolica publice agnoscantur, cuius solius 
est ultimum ferre iudicium.21 

Testificantur novae hae vitae consecratae formae, quae antiquis subiun-
guntur, constans illud invitamentum quod plena sui donatio Domino facta, 
communitatis apostolicae species, ipsius fundationis charismata non cessant 
exserere in hanc nostram aetatem, et pariter indicium sunt donorum Spiri
tus Sancti inter se complentium. 

Attamen in novitate ipsa non Spiritus sibi contradicit. Hoc inde com
probatur quod nova genera consecratae vitae non dimoverunt praecedentia. 
Intra sic multiplicem varietatem adservari potuit fundamentalis unitas ean
dem propter vocationem ut quis perfectam conquirens caritatem Iesum sec-
tetur castum, pauperem atque oboedientem. Quemadmodum in formis iam 
vigentibus reperitur, haec vocatio etiam ita in illis poscitur quae ut novas 
se praebent. 

Adhortationis Apostolicae finis 

13. Operum synodalium uberem Nos colligentes proventum, universam 
convertimur ad Ecclesiam hac ipsa Apostolica Adhortatione ut non unis 
consecratis hominibus, verum etiam pastoribus fidelibusque fructus compa-

20 Cfr Propositio 14. 
21 Cfr Codex Iuris Canonici, can. 605; Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium, can. 571; 

Propositio 13. 
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rationis alicuius stimulantis off eramus, cuius progressionibus invigilare non 
destitit Sanctus Spiritus sua per veritatis amorisque munera. 

His renovationis annis obiit difficile laboriosumque tempus consecrata 
vita perinde ac ceterum reliquae vivendi viae in Ecclesia. Abundavit eadem 
haec aetas exspectationibus, conatibus et renovationis propositionibus eo 
nimirum spectantibus ut consiliorum evangelicorum professio corroborare-
tur. Verum haud contentionibus laboribusque caruit idem temporis spa
tium, quo videlicet experientiae vel beneficae non semper secundis consum-
matae sunt effectibus. 

Difficultates tamen ad animi debilitatem minime adducere debent. 
Oportet potius nova alacritate vires recipere, quia consecratae renovatae vi
tae ac roboratae Ecclesia eget spiritali apostolicoque auxilio. Hac ideo post
synodali Adhortatione appellare volumus religiosas communitates nec non 
ipsas consecratas personas eodem quidem animo quo epistula christianis 
Antiochenis ex Concilio Hierosolymitano data respirabat, dum simul idem 
illud experiri confidimus liciturum quod tunc descriptum fuit: « Quam cum 
legissent, gavisi sunt super consolatione» (Act 15, 31). Nec id solum: spera
mus enim etiam augescere posse laetitiam totius Dei populi, qui melius vi
tam consecratam perspiciens, magis conscia mente gratias reddere omnipo
tenti Deo hoc pro insigni dono poterit. 

Animum nostrum benigne quidem Synodi sodalibus aperientes, fructuo
se utiliterque usi sumus sententiis praestantibus quae per actuosas Synodi 
sessiones prodierunt, quibus assidue interesse voluimus. Eodem aequabiliter 
tempore universo Dei Populo ministrare studuimus catechesis institutiones 
quasdam ordinatas de consecrata vita in Ecclesia. In iis praecepta revocavi
mus quae iam in documentis insunt Concilii Vaticani II, quod quidem cla
rum exstitit destinatum subsequentium doctrinalium enucleationum ipsius
que considerationis a Synodo effectae dum eius peragebantur ardentes ela-
borationes.22 

Dum sane optamus ut Ecclesiae filii, praesertim vero consecratae perso
nae amanti animo hanc etiam accipiant Adhortationem, vota facimus ut 
progrediatur pervestigatio ad altius eximium vitae consecratae donum 
excutiendum triplici illo modo consecrationis communionis et missionis, ut
que consecratae personae, arte cum Ecclesia cumque eius Magisterio con
iunctae nova detegant incitamenta unde spiritali et apostolica ratione na-
scentibus obviam procedant provocationibus. 

22 Cfr Propositiones 3. 4. 6. 7. 8. 10. 13.. 28. 29. 30. 35. 48. 
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CAPUT I 

CONFESSIO TRINITATIS 
Ad christologicas trinitariasque origines consecratae vitae 

Transformati Christi effigies 

14. Evangelicum vitae consecratae fundamentum conquirendum est pe
culiari in illa necessitudine quam Iesus cum quibusdam suis iniit discipulis, 
quos nempe non solum ut Regnum Dei suam acciperent in vitam est horta-
tus, verum etiam ut eandem omnem vitam in huius Evangelicae causae mi
nisterium destinarent, omnibus posthabitis rebus et ipsi illius vitae formam 

proxime imitantes. 
Talis quidem « Christiformis » exsistentia, decursu saeculorum tot bapti

zatis proposita, duci tantummodo potest singulari ex vocatione et pro spiri
tus dono proprio. Etenim in illa perducitur baptismalis consecratio ad fun
damentalem quandam in Christi sequela responsionem, per consiliorum 
evangelicorum susceptionem quorum primum necessariumque est castitatis 
propter Regnum Caelorum sacrum vinculum.23 Haec autem unica Christi se
quela suis in fontibus semper denotat consilium Patris proptereaque funda
mentum suapte natura christologicam et pneumatologicam notam praebet, 
dum trinitariam vitae christianae maxime vividam declarat indolem, cuius 
iam quodammodo adimpletionem antecedit eschatologicam ad quam Ecclesia 
contendit.24 

Complures inveniuntur in Evangelio Christi voces atque gestus quibus 
peculiaris huius vocationis collustratur sensus. Ut tamen uno veluti con
spectu simul necessariae eius percipiantur notae, utilissimum videtur oculos 
in splendescentem Christi vultum intendere intra Transfigurationis myste
rium. Hanc enim ad « iconem » omnis antiqua refertur spiritalis traditio, 
quotiens contemplativam vitam coniungit cum Iesu « in monte » oratione.25 

Ad eam praeterea ipsae « actuosae » rationes vitae consecratae quadamtenus 

23 Cfr Propositio 3, A et B. 
24 Cfr Propositio 3, C. 
25 Cfr S. CASSIANUS: «Secessit tamen solus in monte orare, per hoc scilicet nos instruens 

suae secessionis exemplo... ut similiter secedamus » (Conlat. 10 , 6: PL 4 9 , 8 2 7 ) ; S. HIERO
NYMUS: « Et Christum quaeras in solitudine et ores solus in monte cum Iesu » (Ep. ad Pauli
num 5 8 , 4, 2: PL 2 2 , 5 8 2 ) ; VILLELMUS ABBAS S. THEODORICI: « (Vita solitaria) ab ipso Domino 
familiarissime celebrata, ab eius discipulis ipso praesente concupita: cuius transfigurationis 
gloriam cum vidissent qui cum eo in monte sancto erant, continuo Petrus... optimum sibi iu
dicavit in hoc semper esse » {Ad fratres de Monte Dei I, 1: PL 1 8 4 , 3 1 0 ) . 
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redigi possunt, quandoquidem non una gloriae Christi revelatio est Transfi-
guratio, verum etiam praeparatio ad eius amplectendam crucem. Prae se 
enim fert motum quendam « ascendentium in montem » atque « de monte 
descendentium »: discipuli qui intima Magistri familiaritate usi sunt, ali
quantisper trinitariae vitae sanctorumque communionis circumdati fulgore, 
paene ad aeterni aevi orbem abrepti, repente ad cotidianam reducuntur vi
tam ubi non cernunt nisi « Iesum solum » in naturae humanae humilitate, 
atque monentur ut in vallem revertantur ubi cum ipso laborem persolvant 
ipsius Dei consilii crucisque fortiter suscipiant viam.